
令和 4年 8月 18日 
 

関係機関・施設長  
関係者 各位 

 
東北大学病院 
緩和ケアセンター長 井上 彰 

 
第 21回東北大学病院緩和ケア地域連携カンファレンスの開催について（通知） 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
お礼申し上げます。 
さて、このたび下記のとおり、「最期までよく生きるを支える！福祉施設の力！」と題し、

緩和ケア地域連携カンファレンスを開催することとなりました。 
つきましては、皆様の貴重なご意見及び討論を賜りたく、ご多用のところ大変恐縮ではご

ざいますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

 
1． テ ー マ ：「最期までよく生きるを支える！福祉施設の力！」 
2． 日  時：令和 4年 9月 8日（木）１7：３０～１９：００ 
3． 開催方法：オンライン（zoom） 

下記の URL または QR コードより申し込みフォームにアクセスしてお申込みく
ださい。後日、参加方法等をメールいたします。 

 
   https://forms.gle/7ezQ2LZug3kgmnen6 
 

4． 申込締切：令和 4年 8月 31日（水） 
5． 注意事項：申込受付完了のご連絡はしておりません。 

      メールは下記アドレスよりお送りいたしますので、必ず受信できるよう      
に設定をお願いいたします。開催当日の午前中までに URL 等のメールが
届かない場合はお問い合わせください。 
会の後半に質疑応答コーナーを設ける予定にしておりますので、お聞き 
になりたいことがある方は申し込みフォームにご入力ください。 

 6．主  催：東北大学病院がんセンター 
 

【問い合わせ先】 
東北大学病院 地域医療連携課 
地域医療支援係（がんセンター事務局）  
TEL：022-717-7995 
E-mail: hos-chiikiiryoushien@grp.tohoku.ac.jp 

 



テーマ 「最期までよく生きるを支える！
福祉施設の力！」

講演2：「医心館での緩和ケアの現状と看取り」
株式会社アンビス 医心館運営本部 髙橋 めぐみ 氏

日 時：令和４年9月8日（木）
１７時３０分～１９時００分

開催方法：オンライン（zoom）
対 象：本院教職員、院外医療従事者
主 催：東北大学病院がんセンター

【問い合わせ】
東北大学病院 地域医療連携課
地域医療支援係（がんセンター事務局）
TEL:022-717-7995 
E-mail: hos-chiikiiryoushien@grp.tohoku.ac.jp

第２1回
東北大学病院

緩和ケア地域連携カンファレンス

【申込み方法】
下記のURLまたはQRコードより申し込みフォームにてお申込みください。
後日、参加方法等をメールいたします。

https://forms.gle/7ezQ2LZug3kgmnen6

※申込締切：令和4年8月31日（水）
※申込受付完了のご連絡はしておりません。
※メールは下記アドレスよりお送りいたします。必ず受信できるように設定してください。
※開催日の午前中までにURL等のメールが届かない場合はお問い合わせください。

講演1：「最後まで心豊かな暮らしの提案
～調和の取れた地域を目指す～」

株式会社未来企画 福井 大輔 氏

講演3：「特養の壁」
社会福祉法人ライフの学校 田中 伸弥 氏

講演4：「セーフティーネットについて」
介護事業所さくらの木 三浦 克仁 氏

パネルディスカッション

1

2

3

4

5


	関係機関・施設長、関係者宛
	第21回東北大学病院緩和ケア地域連携カンファレンスポスター
	スライド番号 1




